
 

Σελίδα 1 από 3 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Β1/ΠΣ60/10-11-2021 

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 

Απόσπασμα Πρακτικών από την έκτακτη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 60/10-11-2021 

Η έκτακτη συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Τετάρτη 10-11-2021 στις 10:00 μέσω τηλεδιάσκεψης 

μετά την έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμού 1788/09-11-2021, η οποία επιδόθηκε στα 

μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία 5 μελών και την απουσία 1 μέλους. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης   

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης   

- - - - - - Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης 

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης   

Ελισαίου Α. 
Εκπρόσωπος διοικητικού 

προσωπικού 
  

Ζανιάς Ε. 
Εκπρόσωπος προπτυχιακών 

φοιτητών 
  

 

Πρακτικά τήρησε η προϊσταμένη της Γραμματείας Συγκλήτου Δ. Βαβλιάρα. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Β. Οικονομικά θέματα 

1. Έγκριση υποβολής προς το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων αιτήματος δέσμευσης πιστώσεων 

ποσού 219.474,84 ευρώ, για το έτος 2022, στον ΚΑΕ 0813, για την παράταση για ένα έτος (έως 

31/12/2022) των τριών συμβάσεων για τη μίσθωση κτιρίων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 

στην Κοζάνη, οι οποίες λήγουν την 31/12/2021  

Ο κύριος Γ. Ιορδανίδης, Αντιπρύτανης Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, εισάγει τα μέλη 

του Πρυτανικού Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται για την έγκριση υποβολής προς το 

Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων αιτήματος δέσμευσης πιστώσεων ποσού 219.474,84 ευρώ, 

για το έτος 2022, στον ΚΑΕ 0813, για την παράταση για ένα έτος (έως 31/12/2022) των τριών 

συμβάσεων για τη μίσθωση κτιρίων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας στην Κοζάνη, οι οποίες 

λήγουν την 31/12/2021. 

Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 

ΑΔΑ: 6ΚΑΧ469Β7Κ-ΔΛΓ



 

Σελίδα 2 από 3 
 

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 

τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019 - «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

5. Την παράγραφο 2 του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114/04-08-2017 - «Οργάνωση και λειτουργία 

της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»), 

6. Τις πρυτανικές πράξεις του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 911/07-10-2019 και 

912/07-10-2019 (Β΄3814/15-10-2019) για τον καθορισμό σειράς, με την οποία αναπληρώνουν 

οι Αντιπρυτάνεις τον Πρύτανη, και τον  τομέα ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων του κάθε 

Αντιπρύτανη, 

7. Την πρυτανική πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 1465/25-10-2019 

(Β΄4160/14-11-2019) για τη συμπληρωματική εκχώρηση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη 

Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης από τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας, 

8. Την απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με αριθμό πρωτοκόλλου 21202/23-02-

2021/Β2 (ΑΔΑ: ΩΗ9646ΜΤΛΗ-Β0Π), με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός του Ιδρύματος 

για το οικονομικό έτος 2021, 

9. Την απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με αριθμό οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-

2018 (Β΄5171) σχετικά με την «Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών των 

λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν στην 

Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην OTA και φορέων του Κεφαλαίου Α' του Ν. 3429/2005 

(Α΄314)», 

10. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό Β1/Σ127/09-12-

2020 σχετικά με την έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2021, 

11. Την από 18-12-2019 σύμβαση με ΑΔΑΜ: 19SYMV006062016 με την ΕΙΡΔΗΚΤΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Α.Φ.Μ. 998301419), για τη μίσθωση 

του κτιρίου στέγασης του τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχ/κών & Μηχ/κών Η/Υ από 01/01/2020 

έως 31/12/2021, (μηνιαίο μίσθωμα: 7.929,40 € - ετήσιο μίσθωμα: 95.152,80€), 

12. Την από 30-10-2020 σύμβαση με ΑΔΑΜ: 20SYMV007563975 με τους: Μαμάτσιος Λεωνίδας του 

Δημητρίου (ΑΦΜ: 028928703) και Μαμάτσιος Ιωάννης του Δημητρίου (ΑΦΜ: 040319076), για 

τη μίσθωση του κτιρίου στέγασης των εργαστηρίων Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών από 

01/11/2020 έως 31/12/2021 (μηνιαίο μίσθωμα: 2.737,00 € - ετήσιο μίσθωμα: 32.844,00€), 

13. Την από 23-11-2020 σύμβαση με ΑΔΑΜ: 20SYMV007692632 με τους: Στυλιανός Τέγος του 

Κωνσταντίνου (ΑΦΜ: 064355647) και Αικατερίνη Τέγου του Κωνσταντίνου (ΑΦΜ: 073712630), 

για τη μίσθωση του κτιρίου στέγασης του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών και Χημικών 

Μηχανικών του ΠΔΜ, από 01/12/2020 έως 31/12/2021 (μηνιαίο μίσθωμα: 7.623,17 - ετήσιο 

μίσθωμα: 91.478,04€), 

14. Την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας για τη συνέχιση της μίσθωσης για ένα (1) ακόμα έτος 

των συγκεκριμένων κτιρίων, επειδή: α) εντός αυτού του χρονικού διαστήματος θα ολοκληρωθούν 

οι κτιριακές εγκαταστάσεις του Πανεπιστημίου στην περιοχή ΖΕΠ της Κοζάνης, στις οποίες θα 

μεταστεγαστούν τα παραπάνω αναφερόμενα Τμήματα του Πανεπιστημίου, β) δεν ωφελεί, αλλά 

ζημιώνει το Ίδρυμα, η όποια διαδικασία νέας μίσθωσης, καθώς απαιτούνται υποδομές υψηλού 

κόστους (βιβλιοθήκη, αμφιθέατρο, αίθουσες διδασκαλίας, εργαστήρια με τις αναγκαίες τεχνικές 

ΑΔΑ: 6ΚΑΧ469Β7Κ-ΔΛΓ



 

Σελίδα 3 από 3 
 

υποδομές σε δίκτυα φωνής και δεδομένων κ.λπ.) και γ) το κόστος μετακόμισης όλου του 

εξοπλισμού κινητού και ακίνητου (θρανία, γραφεία κ.λπ.) δεν είναι δυνατόν να αντιμετωπιστεί, 

15. Την εισήγηση του αρμόδιου Αντιπρύτανη, 

αποφασίζει ομόφωνα την έγκριση υποβολής προς το Υπουργείο Παιδείας & Θρησκευμάτων αιτήματος 

δέσμευσης πιστώσεων ποσού 219.474,84 ευρώ, για το έτος 2022, στον ΚΑΕ 0813, για την παράταση 

για ένα έτος (έως 31/12/2022) των τριών συμβάσεων για τη μίσθωση κτιρίων του Πανεπιστημίου Δυτ. 

Μακεδονίας στην Κοζάνη, οι οποίες λήγουν την 31/12/2021. 

Στην περίπτωση που θα ολοκληρωθούν νωρίτερα από την 31/12/2022 τα κτίρια στέγασης στην 

Πανεπιστημιούπολη στη ΖΕΠ Κοζάνης, το Πανεπιστήμιο διατηρεί το δικαίωμα πρόωρης αποχώρησης 

εκ των μισθωμάτων, χωρίς οικονομικές υποχρεώσεις προς τους ιδιοκτήτες. 

 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 

υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 

Επικυρώνεται το πρακτικό 

Κοζάνη, 10-11-2021 

Ο Πρύτανης 

 

 

Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης 

Η γραμματέας του Πρυτανικού Συμβουλίου 

 

 

Δ. Βαβλιάρα 

 

ΑΔΑ: 6ΚΑΧ469Β7Κ-ΔΛΓ


		2021-11-11T11:57:11+0200
	Athens




